文書 No. XL-OMO0005-B
製 品 名 称
高真空Ｌ型弁
型式 / シリーズ / 品番
ＸＬＣシリーズ・ベローズ Ass'y交換
- 1 -
XL-OMO0005-B
 目次

Kalrez Rは米国デュポン社、デュポン㈱または関連会社の登録商標です。
Chemraz Rはグリーン,ツイード テクノロジーズ,インコーポレーテッド社の登録商標です。
ULTIC ARMOR
R
は㈱バルカーの登録商標です。
※標準 FKM 同等仕様
２－２．内容物
交換用ベローズ Ass'y の内容物は図１に示す 4 点です。交換用ベローズを開梱された際
は内容物の確認をしてください。
ベローズ Ass'y
Ｕナット
バネ座金
シャフト部Ｏリング
表１ バルブサイズ
適用製品型式 記号
XLC/XMC/XYC-80-1 80
XLC/XMC/XYC-100-1 100
XLC/XMC/XYC-160-1 160
表２ シール材質オプション
標準品
無記号
注 1参照

スパナもしくはモンキーレンチ メガネレンチ使用不可 サイズは次項参照
トルクレンチ サイズ，トルク値は次項参照
Ｏリング挿入冶具 表５参照，注 2
六角レンチ 注 3
注1)FOMBLIN Rはソルベイソレクシス㈱の商標登録です。他の真空用グリスでの代用も可能
ですが、当社仕様範囲外となります。使用量は少量です。
注2) 本書ではＯリング挿入冶具を使用しない作業方法も記載しますが、本冶具の使用を推
奨します。Ｏリング挿入冶具は当社に別途手配してください。
注3) 製品分解時に使用します。本書内作業では使用しません。
その他推奨工具など
• ピンセット（細めで先の尖った物）
• バルブ駆動用エアー設備
表５ Ｏリング挿入冶具品番
バルブサイズ 冶具品番
XLC-80  XLC80-J-1
100 XLC100-J-1
160 XLC160-J-1
２－４．人員
注意
ベローズ分解作業は必ず 2名で行ってください。 組立作業は 1名で行えます。
- 7 -